novi Ju<licy pro parte et in personis dictorum in Causam attractQrurn Contra 

Annotatos actores a Nohis Impetratorum per eos<lem in Causam attractos 

Coram fiJelibus nostrts Egregio quondam Gregorio Bethlen alias Bano dist1-i­

ctus nostri Karansebes Caeterorumque Juraton1m Assessorum Sedis Judiciariae 

eiusdem denuo mota et resuscirnta et mediantib11s literis eiusclem Transmis­

-sionalibus in praesentian1 cleducta nobisque feria tertia proxima ante festum ' 

beati Thomae Apostoli In Anno domi11i Millesimo quingentesimo Sexagesimo 

sexto transcacto praeterito vnacum Reueremlissimo Michacle Chyaky Cancel­

lario et Consil'Fario nostro in absentia magistri nosllî i prothonota ry in sede 

nostra Judiciaria praesidente necnon consiliarys ac alys praestantibus Jurispe­

ritis viris pro fac ie lildo moderatiuo Judicio causantibus in eadem sede nostra 

Judiciaria sedentibus Nobil is Petrus literatus de Nagyfa_lw pro egregys Nobi­

libus Joanne Fiath de Karansebes, Ladislao Bakoczy et Joanne Laczwk vt 

actorihus ab nna ac Nobi lis Michael i.-:odor de Meezkeo pro se personalîter, 

ac pro nobili Aduiga Fodor alias relicta Egregy quondam Georgy Mosis Nune 

vero consorte Nobi lis Mathiae Pribek in quam decedente praefato Georgio 

Moyses priori domino et Marito suo praesens Causa Condescensa est vt in 

tzausam auractis· c:um sufficienti procurationis Mandata iuxta Continentiam lit e­

rarum Adiudicatoriarnm Transmissionalium Egregy Gregory Bethlen de Iktar 

alias Bani clistrictus nostri Karansebes ac Juratorum Assessorum sedis Judicia­

riae eiusdem in figura indicy nostrt Comparendo Idem procurator actorum 
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ti4U. 

easclem literas Adi,ucli'catoriales transmissionales contra in causam attractos 

Coram nobis exhibere et praesentare curauit Quarum quide11r1 lnscriptio haec est. 

Nos Joannes Secunclus Dei gratia Electus Rex Hungarie Dafmacie 
Croacie. D.inrns pro memoria Q11ocl cum in quadarn causa inter ficleles nos:tros 

Egregio~ Joannern fiatt de Karansebes vt Actorem ab una ac Michaelem fodor 

et nobilern Aduigam fodor alias Relictam Egregy quondam Georgy Moses 

nune ,·ero consortem Nobilis Matthie pribek de eaclem, Karansebes partrbus 

ab aheria feria terciţ]. proxima Ante fest~m1 Beati Thome Apostoli per No­

bilem petrum literalum de Nagffalw procuratorem ipsius Actoris Quedarn titere 

Adiuc.licatorie 'I ranscripcional<::s fidelium nostrorum Egregiorom Nobllium Gre­

gory Betlen de lkthar alias Bani nostri Districtus Sebesiensis clause confecte